

واکنش کشورهای منطقه به مذاکرات مسقط

دور نخست مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا با واکنش‌های بین‌المللی گسترده‌ای روبه‌رو شد. بسیاری از کشورهای منطقه و جهان نسبت به مذاکرات مسقط واکنش مثبتی نشان داده و از راه‌حل دیپلماسی برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها بین ۲ کشور استقبال کردند. در بین کشورهای منطقه، وزارت خارجه عربستان روز شنبه از میزبانی مذاکرات میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا توسط عمان استقبال کرد. بر اساس بیانیه وزارت خارجه عربستان، این کشور بر حمایت خود از تلاش‌ها و پیروی از رویکرد گفت‌وگو به عنوان راهی برای پایان اختلافات منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد. عربستان ابراز امیدواری کرد نتایج مذاکرات ایران و آمریکا منجر به حمایت از تلاش مشترک برای تقویت امنیت و ثبات و صلح در منطقه و جهان شود.

وزارت خارجه کویت نیز روز شنبه در بیانیه‌ای از میزبانی مذاکرات بلندپایه میان ایالات متحده آمریکا و جمهوری اسلامی ایران توسط عمان استقبال کرد. وزارت خارجه کویت ابراز امیدواری کرد این مذاکرات منجر به تحسین صلح، امنیت و ثبات در منطقه شود. کویت ضمن تحسین این گام مثبت، بر حمایت واعتقاد به روند گفت‌وگو و راه‌حل‌های دیپلماتیک برای حل اختلافات و درگیری‌ها در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد.

وزارت خارجه قطر نیز ضمن استقبال از این مذاکرات، فضای مثبت حاکم بر آن و اظهارات ۲ طرف درباره آن و نقش سازنده عمان را تحسین کرد. وزارت خارجه قطر بر حمایت کامل این کشور از رویکرد دیپلماسی و گفت‌وگو برای حل همه اختلافات میان آمریکا و ایران در چارچوب باور مثبت به اهمیت تحکیم امنیت و صلح و تقویت ثبات، صلح و توسعه در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد. وزارت خارجه عراق نیز روز شنبه از آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در عمان استقبال کرد. بر اساس بیانیه وزارت خارجه عراق، این وزارتخانه ضمن تحسین شاخص‌های مثبت دور نخست مذاکرات طرفین، بر موضع ثابت عراق در حمایت از دیپلماسی و مذاکره به عنوان بهترین راه‌برای حل اختلافات و تقویت ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد. وزارت خارجه عراق ابراز امیدواری کرد این مذاکرات منجر به نتایج مثبتی در زمینه نزدیک و کمک به کاهش تنش‌های و اعتمادسازی میان طرفین در راستای منافع ملت‌های منطقه و تقویت امنیت و صلح شود.

وزارت خارجه مصر هم با صدور بیانیه‌ای از میزبانی عمان از دور نخست مذاکرات بین آمریکا و ایران استقبال کرد. در بیانیه وزارت خارجه مصر از نقش سازنده و حیاتی و مستمر عمان در حمایت از دستیابی به راه‌حل‌های سیاسی و صلح‌آمیز در سابه چالش‌های عظیم در منطقه و تلاش این کشور برای دور کردن سایه جنگ تمام‌عیار از سر منطقه، تقدیر شده است. مصر بر حمایت کامل خود از تلاش‌هایی صادقانه عمان و هرگونه تلاشی که هدفش دستیابی به راه‌حل‌های سیاسی از طریق گفت‌وگو باشد تأکید و خطرناک‌شان کرد این گونه تلاش‌ها همسو با خط مشی مصر است که کاملاً باور دارد بحران‌های منطقه را حل نظامی ندارد و درگیری و تنش، نتیجه‌ای جز برافروختن‌تر شدن اوضاع نخواهد داشت. مصر همچنین از رویکرد آمریکا و ایران برای همکاری و دستیابی به راه‌حلی سیاسی از طریق ترجیح دادن زبان گفت‌وگو و مذاکره قدرانی و تأکید کرد این رویکرد امکان دستیابی به راه‌حل‌های میناه را فراهم خواهد کرد که در کاهش شدت تنش در منطقه نقش خواهد داشت. مصر ابراز امیدواری کرد ۲ طرف بتوانند به توافقی دست یابند که پاسخگوی دغدغه‌های آنها باشد و امنیت و ثبات را برای کشورهای همسایه در منطقه تضمین کند. وزارت خارجه مصر همچنین ابراز امیدواری کرد این مذاکرات آغازگر مرحله جدیدی در برقراری آرامش و کاهش تنش در کل منطقه و بویژه در نوار غزه و برقراری آتش‌بس پایدار در این منطقه و بازسازی آن با حضور فلسطینی‌ها در سرزمین‌شان باشد.

خسارت ۵میلیارد دلاری آمریکا در جنگ با یمن



روزنامه آمریکایی «شنال اینترست» در مقاله‌ای از شکست آمریکا در رویایی با یمنی‌ها به‌رغم هزینه‌های بالا خبر داد. این روزنامه اعلام کرد واشنگتن در طول یک سال اخیر متحمل ضررهای زیادی شده و مهمات و تجهیزات بی ارزش حدود ۵ میلیارد دلار را از دست داده است. این روزنامه در ادامه افزود، یمنی‌ها از پهناده‌ها و موشک‌های ارزان و موثر بهره می‌گیرند و آمریکا با خطر از دست دادن پهناده‌های نوع MQ9 که قیمت آنها به ۳۰ میلیون دلار می‌رسد مواجه است. این روزنامه مجدداً تأکید کرد به‌رغم هزینه بسیار آمریکا که به حدود ۲۸۶ میلیارد دلار می‌رسد و از دست دادن پهناده‌ای پیشرفته MQ9 در رویایی با موشک‌ها و پهناده‌ای ارزان، نیروی نظامی آمریکا تاکنون نتوانسته بازنده‌ای از دست رفته خود را بازپاید. روزنامه مذکور با اشاره به اعتراف رسانه‌ها به شکست دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه شکست دولت یابدن که او را به خاطر مواضع ضعیف تمسخر می‌کرد، خاطرنشان کرد: پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) تحت رهبری ترامپ، راهی برای حل مشکلاتی که مانع عملیات قبلی علیه یمنی‌ها شده بود، پیدا نکرده است. این روزنامه در این رابطه افزود: با توجه به گزارش‌های اخیر مقامات نظامی، این دولت ممکن است با نتایج مشابهی مواجه شود که در صورت عدم دستیابی سریع به نتیجه مطلوب، اعتبار آمریکا را بیشتر از بین ببرد. این روزنامه با اشاره به نقش یمن در تضعیف هژمونی و سلطه آمریکا در منطقه تأکید کرد: ادامه این درگیری نظامی می‌تواند نفوذ آمریکا را در درگیری‌های منطقه‌ای کاهش دهد و توانایی این کشور را برای تمرکز بر صحنه‌های مهم‌تری از جمله اقیانوس هند و اقیانوس آرام تضعیف کند.

رژیم صهیونیستی در دور جدید تجاوزات وحشیانه به غزه، بار دیگر بیمارستان المعمدانی را هدف قرار داد

شلیک موشک به آخرین بیمارستان غزه

نیروی هوایی ار تش اشغالگر با ۲ موشک داروخانه و ساختمان اورژانس بیمارستان را تخریب کرد



از هدف قرار دادن عمدی بیمارستان المعمدانی و کشتار وحشیانه ده‌ها کودک بیگناه که به محوطه این بیمارستان معروف پناه آورده بودند، دست به اقدامی کثیف زده و سقوط موشک‌های جهاد اسلامی فلسطین را عامل کشتار در المعمدانی معرفی کرد؛ ادعایی که برای آن سندی موجود نبود اما تصاویر متعدد و شاهدان بسیاری بودند که حمله را کار رژیم صهیونیستی معرفی کردند.

■ **بازگشت قاتل به محل جنایت**

اکنون اما با گذشت بیش از یک سال از آن جنایت هولناک و پس از حمله، محاصره و تخریب ده‌ها بیمارستان و مرکز درمانی غزه توسط رژیم صهیونیستی، نظامیان اشغالگر بدون ترس از افکار عمومی و در روز روشن بار دیگر سراغ این بیمارستان زخمی و بی‌دفاع رفته‌اند تا آن را بار دیگر از عملکرد «اخلاقی‌ترین ارتش دنیا»(۱) بی‌نصيب نگذارند؛ عملکردی که پیش از این بیمارستان‌های شفا، اندونزی، کمال عدوان و بسیاری دیگر از مراکز درمانی غزه طعم آن را بخوبی چشیده‌اند. نیروهای رژیم اشغالگر بمبادا یکشنبه در جنایتی دیگر ساختمان اورژانس و داروخانه بیمارستان را با تعدادی موشک هدف قرار دادند و به طور کامل آنها را منهدم کردند.

این حملات با استفاده از نیروی هوایی ارتش اشغالگر و حملات توپخانه‌ای انجام شده است و صهیونیست‌ها بار دیگر این بیمارستان را با استفاده از تسلیحات اهدایی آمریکایی‌ها هدف قرار دادند.

بنا به گزارش خبرنگاران حاضر در غزه، اشغالگران اصرار دارند بیمارستان‌های باقیمانده در نوار غزه را از چرخه

بقایی: درباره مکان مذاکرات آتی در حال بحث هستیم

مراجع نظام و هم بر اساس باور دستگاه دیپلماسی ملزم بودیم با طرف آمریکایی فقط در رابطه با موضوع هسته‌ای رفع تحریم‌ها گفتگو کنیم. وی درباره محل دور بعدی گفتگوهای ایران و آمریکا گفت: اینکه گفت‌وگوها در عمان باشد یا جای دیگر این را داریم بحث می‌کنیم ولی کماکان عمان این نقش مینایی‌گر را انجام خواهد داد. اسماعیل بقایی در گفت‌وگویی درباره مذاکرات روز شنبه ایران و آمریکا در عمان و اخباری درباره پیش‌نویس ارائه‌شده توسط آمریکا به هیأت ایرانی گفت: ما اگر مکاتباتی که انجام شد و شروع روندی را که به گفت‌وگوهای غیرمستقیم مسقط منجر شد به عنوان مبنای کار در نظر بگیریم، در آن مکانیه چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم. روشن است که طرف آمریکایی بر اساس همان دستورالعمل‌هایی که داشته وارد این تعامل شده است. وی افزود: موضع ایران روشن بوده که موضوع مورد بحث، فقط موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها است و ما درباره موضوع دیگری گفت‌وگویی باطرف آمریکایی نخواهیم داشت، این مبنای کار ما بوده و در مسقط هم همین دنبال شد. بقایی خاطرنشان کرد: آن چیزی که مبنای ما بوده و ما طبق دستورالعمل‌های ااصله از

سختگویی وزارت امور خارجه با بیان اینکه «دستور کار مذاکراتی ما مذاکره غیرمستقیم است»، درباره محل مذاکرات بعدی ایران و آمریکا گفت: اینکه گفت‌وگوها در عمان باشند یا جای دیگر این را داریم بحث می‌کنیم ولی کماکان عمان این نقش مینایی‌گر را انجام خواهد داد. اسماعیل بقایی در گفت‌وگویی درباره مذاکرات روز شنبه ایران و آمریکا در عمان و اخباری درباره پیش‌نویس ارائه‌شده توسط آمریکا به هیأت ایرانی گفت: ما اگر مکاتباتی که انجام شد و شروع روندی را که به گفت‌وگوهای غیرمستقیم مسقط منجر شد به عنوان مبنای کار در نظر بگیریم، در آن مکانیه چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم. روشن است که طرف آمریکایی بر اساس همان دستورالعمل‌هایی که داشته وارد این تعامل شده است. وی افزود: موضع ایران روشن بوده که موضوع مورد بحث، فقط موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها است و ما درباره موضوع دیگری گفت‌وگویی باطرف آمریکایی نخواهیم داشت، این مبنای کار ما بوده و در مسقط هم همین دنبال شد. بقایی خاطرنشان کرد: آن چیزی که مبنای ما بوده و ما طبق دستورالعمل‌های ااصله از

رژیم اشغالگر صهیونیستی که قرار بود طبق توافق آتش‌بس با مقاومت فلسطین از محور فیلادلفی در مرز غزه با مصر عقب‌نشینی کند، نه تنها به تعهدات خود در قبال این محور عمل نکرده، بلکه پس از نقض آتش‌بس و از سرگیری جنایات خود در نوار غزه، محوری جدید را به موازات محور فیلادلفی یا همان صلاح‌الدین در بخش جنوبی نوار غزه احداث کرده است تا حلقه محاصره را بر مردم غزه تنگ‌تر کند. این محور شیطانی جدید که «موراگ» نام دارد، اهدافی خطرناک را دنبال می‌کند که علیه منافع مردم غزه و حتی جمهوری عربی مصر است. رژیم صهیونیستی هم‌اکنون دوسوم اراضی نوار غزه را به عنوان منطقه ممنوعه اعلام کرده و این مناطق را زیر آتش شدید خود قرار داده است؛ آتشی که زنان، کودکان، سالمندان و غیرنظامیان را هدف قرار داده است. به موازات این آتش مرگبار، صهیونیست‌ها با کشیدن محوره‌ای گوناگون در شمال، مرکز و جنوب نوار غزه، به دنبال جداسازی اهالی غزه از یکدیگر و اذیت و آزار سادیستی آنها هستند؛ آزاری هدفمند و جنایتی سیستماتیک علیه بشریت.

■ **هدف از کشیدن محور موراگ چیست؟**

هم‌اکنون جنوب نوار غزه و شهر رف به عنوان منطقه ممنوعه اعلام شده و محور موراگ نیز به همین منظور کشیده شده است؛ محوری که نه تنها مردم جنوب غزه، بلکه امنیت ملی مصر را نیز هدف قرار داده است. بسیاری از تحلیلگران جهان عرب ایجاد محور موراگ در جنوب غزه را اهانت به مصر و کشورهای عربی تلقی کرده‌اند و علت آن نیز تلاش صهیونیست‌ها برای اجباری کردن طرح کوچ اجباری مردم غزه به کشورهای همجوار بویژه مصر است. محور موراگ در جنوب غزه حکم محور فیلادلفی دوم را دارد و قرار است تا ۲ میلیون ساکن غزه را مجبور به کوچ تدریجی کند؛ اقدامی که از سوی دولت مصر رد و غیرقابل قبول اعلام شده است. از منظر نظامی، محور موراگ، امتداد استراتژیک محور فیلادلفی است که هدف آن تقویت کنترل اشغالگران بر کریدورهای حیاتی و قطع خطوط امدادسانی مقاومت فلسطین و بین رف و خان‌یونس است. ایجاد این محور تهدیدی جدید برای ساکنان غزه به شمار می‌آید و به تغییر واقعیت جغرافیایی و سیاسی این منطقه کمک می‌کند، چرا که رژیم اشغالگر از طریق

خدمت خارج کنند. اکنون نه مجروحان و نه بیماران به این بخش‌های ویران شده بیمارستان دسترسی ندارند. هدف از این حمله هوایی اسرائیل تخریب و تضعیف سیستم بهداشتی و درمانی است که به دلیل بسته شدن گذرگاه‌های نوار غزه اساساً فروپاشیده است. طبق گفته خبرنگاران حاضر در غزه، هیچ جای امنی در نوار غزه وجود ندارد و نه خانه‌ها، نه مسجد، نه مدارس و نه چادرها امن نیستند. بیمارستان‌ها نیز در امان نیستند و رژیم اشغالگر بر کشتار هرچه بیشتر غیرنظامیان در همه جای نوار غزه اصرار دارد. هدف صهیونیست‌ها از این حملات سازماندهی شده، افزایش فشار بر مردم غزه عنوان شده است. طبق گزارشات تاکنون رژیم اشغالگر ۳۴ بیمارستان در غزه را به صورت هدفمند و برنامه‌ریزی شده هدف حملات زمینی و هوایی قرار داده و تمام این اقدامات بدون کوچک‌ترین واکنش تحریمی و حتی تهدیدی از سوی غزنو و مجامع بین‌المللی انجام شده است. طبق گزارش منابع محلی فلسطینی، پس از بمباران رژیم اسرائیل، ده‌ها مجروح و بیمار شب را در خیابان‌های اطراف بیمارستان به سر برند.

■ **واکنش حماس**

جنبش حماس در واکنش به بمباران بیمارستان المعمدانی آن را «جنایت جنگی» جدیدی دانست که توسط ارتش دشمن فاشیست و در راستای سلسله جنایات وحشیانه این رژیم در نوار غزه انجام می‌شود. حماس تأکید کرد: بمباران بیمارستان المعمدانی و آواری بیماران و مجروحان جنایت جنگی جدیدی است که ارتش اشغالگر فاشیست مرتکب شده است. حماس با تأکید بر اینکه این

نخستین واکنش ترامپ به مذاکرات عمان

دونالد ترامپ در نخستین واکنش به مذاکرات روز شنبه میان ایران و آمریکا در عمان، به خبرنگاران گفت: «گفت‌وگوها با ایران روزانه درباره برنامه هسته‌ای در مسیر خوبی پیش می‌رود». وی در حالی که عازم فلوریدا بود، در هواپیمای ریاست‌جمهوری آمریکا گفت: «فکر می‌کنم اوضاع خوب پیش می‌رود.

دامه داد: هر جایی که باشد عمان مسئولیت تنظیم تمهیدات و ترتیبات مربوط به مکان هیات‌ها و چگونگی تبادل پیام‌ها را انجام خواهد داد ولی ممکن است محل دیگر باشد، مهم این است که شکل و فرمت مذاکرات به همین شکل غیرمستقیم و با وساطت عمان ادامه پیدا خواهد کرد. وی در واکنش به شایعاتی درباره مذاکرات مستقیم گفت: خیر، صحت نیست، اولاً وزارت امور خارجه تابع تصمیم‌های نظام و سلسله‌مراتب تصمیم‌گیری کشور است. دستورالعمل تیم مذاکراتی مذاکره غیرمستقیم است که به نظر کارشناسی ما در شرایط فعلی مؤثرترین شیوه تعامل برای حل و فصل موضوع رفع تحریم‌ها و بحث‌های مربوط به هسته‌ای است.

ایجاد محور جدید توسط اشغالگران صهیونیست در نوار غزه

موراگ واهدافش



وحشیانه غیرقابل تصویری هستند. همین مساله نیز منجر به واکنش برخی کشورهای عربی منطقه بویژه مصر شد.

■ **تهدیدی علیه امنیت ملی مصر**

مقامات صهیونیست در دور جدید جنایات خود علیه غزه بارها به صورت رسمی اعلام کرده‌اند قرار است طرح ترامپ را در نوار غزه اجرا کنند و همین مساله نیز منجر به تحریک مقامات کشورهای عربی و بویژه مصر شده است. نتانیاهو در این باره گفته است محور موراگ برای جدا کردن شهرهای خان‌یونس و رف در جنوب نوار غزه است و گذرگاه فیلادلفی دوم خواهد بود. یسرائیل کاتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم در جریان بازدید از این محور گفت ارتش اسرائیل مساحت‌های گسترده‌ای از نوار غزه را در دست خواهد گرفت و مناطق حائل به وجود خواهد آورد که ساکنان فلسطینی در آن حضور نخواهند داشت. پس از احداث مناطق حائل، مناطق مذکور در مناطق امنیتی رژیم صهیونیستی ادغام